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第1歳 入歳 出予算補正

1総 括表

(1)歳 入歳出予算款別内訳

区 分 既 定 予 算 額 補 正 予 算 額 計 区 分 既 定 予 算 額 補 正 予 算 額

都税

地方譲与税

助成交付金

地方特例交付金

特別交付金

分担金及負担金

使用料及手数料

国庫支出金

財産収入

寄附金

繰入金

諸収入

都債

繰越金

i入 合 計

6,929,588,404

82,831,993

44,583

6,199,551

3,088,486

23,307,326

85,473,317

499,134,911

50,921,365

61,000

813,840,303

641,452,349

203,397,000

33,801,000

9,373,141,588

0

0

0

0

0

0

0

9,801,831

0

0

0

0

0

0

9,801,831

6,929,588,404

82,831,993

44,583

6,199,551

3,088,486

23,307,326

85,473,317

508,936,742

50,921,365

61,000

813,840,303

641,452,349

203,397,000

33,801,000

9,382,943,419

01議 会費

02総 務費

03徴 税 費

04生 活 文化費

05都 市整備費

06環 境費

07福 祉費

08保 健 医療費

09産 業労働費

10土 木費

11港 湾費

12教 育費

13学 務費

14警 察費

15消 防費

16公 債費

17諸 支 出金

18予 備費

歳 出 合 計

6,013,000

466,039,328

96,429,000

98,207,264

140,272,300

279,531,170

1,219,728,814

551,312,743

806,408,969

656,728,000

171,620,000

1,047,801,000

317,073,000

713,399,000

299,175,000

283,780,000

2,214,623,000

5,000,000

9,373,141,588

0

9,801,831

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9,801,831
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(2)歳 出予算款別財源別内訳

(単位 千円)

区 分

02総務費

合 計

歳 出

9,801,831

9,801,831

財 源 内 訳

国 庫 支 出 金

9,801,831

9,801,831

特 定 財 源 計

9,801,831

9,801,831

般 財 源

0

0

一3一



(3)歳 出予算局別財源別内訳

(単位 千円)

区 分

選挙管理委員
会事務局

合 計

歳 出

9,801,831

9,801,831

財 源 内 訳

国 庫 支 出 金

9,801,831

9,801,831

特 定 財 源 十一三
ロ

9,801,831

9,801,831

般 財 源

0

0

一4一



2歳 入予算
(単位 千円)

科 目
既 定
予 算 額

補
予

正

算 額
計

節
計 上 説 明

款項 目
区 分 金 額

08 国庫支出金 499,134,911 9,801,831 508,936,742

03委 託金 25,164,355 9,801,831 34,966,186

01総 務費委託

金

18,210,218 9,801,831 28,012,049 15衆議院議員

選挙費
16衆議院議員

選挙臨時啓

発費
17衆議院議員

選挙開票速

報費
18最高裁判所

裁判官国民

審査費

9,512,078

77,860

33,453

178,440

総務費委託金を計上

歳入合計 9,373,141,588 9,801,831 9,382,943,419

5 第08款 国庫支出金



3歳 出予算
(単位 千円)

科 目
既 定
予 算 額

補 正
予 算 額

計
補 正 の

財 源 内 訳

節 (細節)
計 上 説 明

款項 目

区 分 金 額

32 総務費 466,039,328 9,801,831 475,841,159 国 庫 支 出金

9,801,831

06 選挙費 12,783,000 9,801,831 22,584,831 国 庫 支 出金

9,801,831

05衆 議院議員

選挙及国民

審査費

0 9,801,831 9,801,831 国 庫 支 出金

9,801,831

01報酬

03職員手当等

09特別勤務手

当

a①時間外勤務
手当

働休 日給夜勤
手当
08旅費

㈹普通旅費
02特別旅費
10需用費

囎一般需用費
11役務費

12委託料

13使用料及賃

借料
18負担金補助

及交付金

3,705

22,674

549

20,433

1,692

340

322

18

800,162

800,162

1,758,858

64,231

34,109

7,117,752

1

2

3

4

5

衆議院議員選挙及び最高裁判所裁判官
国民審査費を計上
選挙執行経費
選挙公営経費
選挙啓発経費
最高裁判所裁判官国民審査費
区市町村交付金

328,420

2,150,364

67,814

137,481

7,117,752

歳出合計 9,373,141,588 9,801,831 9,382,943,419 国 庫 支 出金

9,801,831

6 第02款 総務費



第2給 与費明細書
(単位 千円)

1特 別職

区 分 職員数(人)
給 与 費

土ノ、 済 費 △口 計 備 考
報 酬 給 料 職員手当等 計

補 正 後

長 等 5 0 71,816 50,531 122,347 22,434 144,781

議 員 127 2,109,317 0 0 2,109,317 244,724 2,354,041

行政委員会の委員等 105 378,317 64,404 45,892 488,613 18,540 507,153

そ の 他 0 4,338,958 0 0 4,338,958 425,129 4,764,087

計 237 6,826,592 136,220 96,423 7,059,235 710,827 7,770,062

補 正 前

長 等 5 0 71,816 50,531 122,347 22,434 144,781

議 員 127 2,109,317 0 0 2,109,317 244,724 2,354,041

行政委員会の委員等 105 378,317 64,404 45,892 488,613 18,540 507,153

そ の 他 0 4,335,965 0 0 4,335,965 425,129 4,761,094

計 237 6,823,599 136,220 96,423 7,056,242 710,827 7,767,069

比 較

長 等 0 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0 0

行政委員会の委員等 0 0 0 0 0 0 0

そ の 他 0 2,993 0 0 2,993 0 2,993

計 0 2,993 0 0 2,993 0 2,993

職 員 手 当 等 の 内 訳

手当の区分 補 正 後 補 正 前 比 較 手当の区分 補 正 後 補 正 前 比 較

地 域 手

期 末 手

当

当

27,246

68,877

27,246

68,877

0

0

通 勤 手 当 300 300 0

一7一
給与費明細書



(単位 千円)

2一 般職

(1)総 括

注 ()内 は短時間勤務職員数を外書 したものである。

区 分 職員数(人)
給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 職員手当等 計

補 正 後
(529)

153,545 74,335,209 659,624,044 729,299,949 1,463,259,202 290,447,104 1,753,706,306

補 正 前
(529)

153,545 74,335,209 659,624,044 729,277,275 1,463,236,528 290,447,104 1,753,683,632

比 較
(0)

0 0 0 22,674 22,674 0 22,674

職 員 手 当 等 の 内 訳

手当の区分 補 正 後 補 正 前 比 較 手当の区分 補 正 後 補 正 前 比 較

扶 養 手 当

地 域 手 当

期 末 手 当

勤 勉 手 当

管 理 職 手 当

通 勤 手 当

住 居 手 当

16,175,345

136,363,119

186,029,090

178,998,177

9,799,613

22,468,901

3,462,654

16,175,345

136,363,119

186,029,090

178,998,177

9,799,613

22,468,901

3,462,654

0

0

0

0

0

0

0

初任給調整手当

特 別 勤 務 手 当

時間外勤務手当

休 日給夜勤手当

宿 日 直 手 当

退 職 手 当

児 童 手 当

472,669

15,771,562

57,293,551

28,637,771

1,077,434

56,250,813

16,499,250

472,669

15,771,013

57,273,118

28,636,079

1,077,434

56,250,813

16,499,250

0

549

20,433

1,692

0

0

0

一8一 給与費明細書



(単位 千円)

(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

区 分 増 減 額 増 減 額 の 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

給 料 一

1給 与改定に伴う増減分 一

2昇 給に伴 う増加分 一

3そ の他の増減分 一

職員手当等 22,674 1制 度改正に伴う増減分 一

2そ の他の増減分 22,674 1時 間外勤務手当

2休 日給夜勤手当

3特 別勤務手当

20,433

1,692

549

給与費明細書


