

専 決

令和7年度一般会計補正予算(第5号)説明書

令和8年1月

東 京 都

目 次

	頁
第1 歳入歳出予算補正	2
1 総括表	2
(1) 歳入歳出予算款別内訳	2
(2) 歳出予算款別財源別内訳	3
(3) 歳出予算局別財源別内訳	4
2 歳入予算	5
第08款 国庫支出金	5
3 歳出予算	6
第02款 総務費	6
第2 給与費明細書	7
1 特別職	7
2 一般職	8
(1) 総括	8
(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細	9

第1 歳入歳出予算補正

1 総括表

(1) 歳入歳出予算款別内訳

(単位 千円)

区 分	既定予算額	補正予算額	計	区 分	既定予算額	補正予算額	計
01 都税	6,929,588,404	0	6,929,588,404	01 議会費	6,013,000	0	6,013,000
02 地方譲与税	82,831,993	0	82,831,993	02 総務費	466,039,328	9,801,831	475,841,159
03 助成交付金	44,583	0	44,583	03 徴税費	96,429,000	0	96,429,000
04 地方特例交付金	6,199,551	0	6,199,551	04 生活文化費	98,207,264	0	98,207,264
05 特別交付金	3,088,486	0	3,088,486	05 都市整備費	140,272,300	0	140,272,300
06 分担金及負担金	23,307,326	0	23,307,326	06 環境費	279,531,170	0	279,531,170
07 使用料及手数料	85,473,317	0	85,473,317	07 福祉費	1,219,728,814	0	1,219,728,814
08 国庫支出金	499,134,911	9,801,831	508,936,742	08 保健医療費	551,312,743	0	551,312,743
09 財産収入	50,921,365	0	50,921,365	09 産業労働費	806,408,969	0	806,408,969
10 寄附金	61,000	0	61,000	10 土木費	656,728,000	0	656,728,000
11 繰入金	813,840,303	0	813,840,303	11 港湾費	171,620,000	0	171,620,000
12 諸収入	641,452,349	0	641,452,349	12 教育費	1,047,801,000	0	1,047,801,000
13 都債	203,397,000	0	203,397,000	13 学務費	317,073,000	0	317,073,000
14 繰越金	33,801,000	0	33,801,000	14 警察費	713,399,000	0	713,399,000
				15 消防費	299,175,000	0	299,175,000
				16 公債費	283,780,000	0	283,780,000
				17 諸支出金	2,214,623,000	0	2,214,623,000
				18 予備費	5,000,000	0	5,000,000
歳入合計	9,373,141,588	9,801,831	9,382,943,419	歳出合計	9,373,141,588	9,801,831	9,382,943,419

(2) 歳出予算款別財源別内訳

(単位 千円)

区 分	歳 出	財 源 内 訳		
		国 庫 支 出 金	特 定 財 源 計	一 般 財 源
02総務費	9,801,831	9,801,831	9,801,831	0
合 計	9,801,831	9,801,831	9,801,831	0

(3) 歳出予算局別財源別内訳

(単位 千円)

区 分	歳 出	財 源 内 訳		
		国 庫 支 出 金	特 定 財 源 計	一 般 財 源
選挙管理委員会事務局	9,801,831	9,801,831	9,801,831	0
合 計	9,801,831	9,801,831	9,801,831	0

2 歳入予算

(単位 千円)

款項	科 目	既 定 額 予 算 額	補 正 額 予 算 額	計	節		計 上 額	説 明
	目				区 分	金 額		
08	国庫支出金	499,134,911	9,801,831	508,936,742				
	03 委託金	25,164,355	9,801,831	34,966,186				
	01 総務費委託金	18,210,218	9,801,831	28,012,049	15衆議院議員 選挙費	9,512,078	総務費委託金を計上	
					16衆議院議員 選挙臨時啓 発費	77,860		
					17衆議院議員 選挙開票速 報費	33,453		
					18最高裁判所 裁判官国民 審査費	178,440		
	歳入合計	9,373,141,588	9,801,831	9,382,943,419				

3 歳出予算

(単位 千円)

款項	科 目	既 定 額 予 算 額	補 正 額 予 算 額	計	補 正 の 財 源 内 訳	節 (細節)		計 上 説 明
						区 分	金 額	
02	総務費	466,039,328	9,801,831	475,841,159	国庫支出金 9,801,831			
06	選挙費	12,783,000	9,801,831	22,584,831	国庫支出金 9,801,831			
	05 衆議院議員 選挙及国民 審査費	0	9,801,831	9,801,831	国庫支出金 9,801,831	01報酬 03職員手当等 09特別勤務手 当 10時間外勤務 手当 11休日給夜勤 手当 08旅費 01普通旅費 02特別旅費 10需用費 02一般需用費 11役務費 12委託料 13使用料及賃 借料 18負担金補助 及交付金	3,705 22,674 549 20,433 1,692 340 322 18 800,162 800,162 1,758,858 64,231 34,109 7,117,752	衆議院議員選挙及び最高裁判所裁判官 国民審査費を計上 1 選挙執行経費 328,420 2 選挙公営経費 2,150,364 3 選挙啓発経費 67,814 4 最高裁判所裁判官国民審査費 137,481 5 区市町村交付金 7,117,752
	歳出合計	9,373,141,588	9,801,831	9,382,943,419	国庫支出金 9,801,831			

第2 給与費明細書

(単位 千円)

1 特別職									
区 分		職員数(人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
			報 酬	給 料	職員手当等	計			
補正後	長 等	5	0	71,816	50,531	122,347	22,434	144,781	
	議 員	127	2,109,317	0	0	2,109,317	244,724	2,354,041	
	行政委員会の委員等	105	378,317	64,404	45,892	488,613	18,540	507,153	
	そ の 他	0	4,338,958	0	0	4,338,958	425,129	4,764,087	
	計	237	6,826,592	136,220	96,423	7,059,235	710,827	7,770,062	
補正前	長 等	5	0	71,816	50,531	122,347	22,434	144,781	
	議 員	127	2,109,317	0	0	2,109,317	244,724	2,354,041	
	行政委員会の委員等	105	378,317	64,404	45,892	488,613	18,540	507,153	
	そ の 他	0	4,335,965	0	0	4,335,965	425,129	4,761,094	
	計	237	6,823,599	136,220	96,423	7,056,242	710,827	7,767,069	
比 較	長 等	0	0	0	0	0	0	0	
	議 員	0	0	0	0	0	0	0	
	行政委員会の委員等	0	0	0	0	0	0	0	
	そ の 他	0	2,993	0	0	2,993	0	2,993	
	計	0	2,993	0	0	2,993	0	2,993	
職員手当等の内訳	手当の区分		補正後	補正前	比 較	手当の区分	補正後	補正前	比 較
	地域手当		27,246	27,246	0	通勤手当	300	300	0
	期末手当		68,877	68,877	0				

(単位 千円)

2 一般職

(1) 総括

注 () 内は短時間勤務職員数を外書したものである。

区 分	職員数(人)	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当等	計			
補 正 後	(529) 153,545	74,335,209	659,624,044	729,299,949	1,463,259,202	290,447,104	1,753,706,306	
補 正 前	(529) 153,545	74,335,209	659,624,044	729,277,275	1,463,236,528	290,447,104	1,753,683,632	
比 較	(0) 0	0	0	22,674	22,674	0	22,674	
職 員 手 当 等 の 内 訳	手当の区分	補 正 後	補 正 前	比 較	手当の区分	補 正 後	補 正 前	比 較
	扶 養 手 当	16,175,345	16,175,345	0	初任給調整手当	472,669	472,669	0
	地 域 手 当	136,363,119	136,363,119	0	特別勤務手当	15,771,562	15,771,013	549
	期 末 手 当	186,029,090	186,029,090	0	時間外勤務手当	57,293,551	57,273,118	20,433
	勤 勉 手 当	178,998,177	178,998,177	0	休日給夜勤手当	28,637,771	28,636,079	1,692
	管 理 職 手 当	9,799,613	9,799,613	0	宿 日 直 手 当	1,077,434	1,077,434	0
	通 勤 手 当	22,468,901	22,468,901	0	退 職 手 当	56,250,813	56,250,813	0
	住 居 手 当	3,462,654	3,462,654	0	児 童 手 当	16,499,250	16,499,250	0

(単位 千円)

(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細						
区 分	増 減 額	増 減 額 の 増 減 事 由 別 内 訳		説 明	備 考	
給 料	-	1 給与改定に伴う増減分	-			
		2 昇給に伴う増加分	-			
		3 その他の増減分	-			
職員手当等	22,674	1 制度改正に伴う増減分	-			
		2 その他の増減分	22,674	1 時間外勤務手当	20,433	
				2 休日給夜勤手当	1,692	
3 特別勤務手当	549					